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گزارش خبری

رهبر معظم انقلاب اسلامی 
ــدار  ــح دیــــــــروز در دیــــ ــبـ صـ
رئیس و نمایندگان مجلس 
یــازدهــم، ایــن مجلس را در 
مــجــمــوع و در نــگــاهــی کلی، 
ــوان،  ــقــلابــی، جـ مجلسی ان
پــرتــحــرک و دارای مــصــوبــات خــوب بـــرای رفع 
مشکلات کشور خواندند و با تبیین الزامات 
قانون گذاری از جمله »اثرناپذیری از جوزدگی 
و ملاحظات جناحی«، گفتند: در ســال آخر 
مجلس، کارهای بزرگی چون بررسی و تصویب 
برنامه هفتم توسعه، تصویب قوانین لازم 
برای تحقق شعار سال یعنی مهار تورم و رشد 
تولید و بــررســی لــوایــح و طــرح هــای نیمه کــاره 
را با تــلاش بی وقفه به سرانجام برسانید. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبر معظم 
انــقــلاب، حضرت آیــت الله خامنه ای در آغاز 
سخنانشان به مناسبت سوم خــرداد سالروز 
آزادســازی خرمشهر، این حماسه معجزه آسا 
ــران تبریک گفتند و  را به آحــاد ملت بــزرگ ای
با توصیه بــرای مطالعه کتاب هایی که دربــاره 
عملیات بیت المقدس نوشته شده، افزودند: 
مهم تر از این فتح عظیم، ابتکارات، نقشه های 
جنگیِ قابل تدریس در دانشگاه های جنگ، 
فداکاری ها و رشادت های فوق طاقتِ متعارفِ 
بشر، شهیدان عالی مقام و جریان ها و حقایق 
دیــگــری هستند کــه در آن عملیات کم نظیر 
جاری بود که نباید گذاشت کمرنگ یا فراموش 

شوند.

شأن قانون گذاری بالاتر از نظارت◾
ایشان با تکریم عظمت و جایگاه نهاد مجلس، 
شأن قانون گذاری مجلس را از شأن نظارتی آن 
بسیار بالاتر و مهم تر برشمردند و با اشــاره به 
ضـــرورت حیاتی قوانین بــرای »ایــجــاد ثبات«، 
»قــابــل پیش بینی شــدن آیــنــده فــرد و جامعه و 
ــراهــم شـــدن امــکــان بــرنــامــه ریــزی  کــشــور« و »ف
مسئولان«، افزودند: قانون گذاری، ریل  گذاری و 
به تعبیر دقیق تر »جاده سازی« است که مسیر 
حرکت دیگر قــوا را مشخص می کند. نسبت 
سیاست های کلی نظام با قــانــون گــذاری، نکته 
مهمی بود که رهبرمعظم انقلاب در تبیین آن 
گفتند: سیاست های کلی که برای همه سلایق و 
شیوه های مدیریتی، ظرفیت حرکت دارد، جهت 
را مشخص می کند و قانون گذاری مسیرهایی 
را تعیین مــی کــنــد کــه مــی شــود در ایـــن جهت 
مشخص شــده، در آن هــا حرکت کــرد.  حضرت 
آیت الله خامنه ای توجه کامل به سیاست های 
کلی را در هــر نــوع قــانــون گــذاری کــامــلاً ضــروری 
دانستند و گفتند: قانون گذاری هم شیوه ها و 
اصــولــی دارد کــه در سیاست های کلی تقنین 
ابــلاغ شــده امــا متأسفانه پس از چندین سال 
هنوز در مجلس به صورت قانون در نیامده است. 
ایشان با استناد به سیاست های کلی تقنین، 
»تأویل ناپذیری و صراحت« و »اتقان و اتکا به 
کار کارشناسی جامع« را از جمله خصوصیات 
لازم »قــانــون« خواندند و گفتند: قانون خوب 
باید قابل اجرا باشد وگرنه شبیه آرزو و اهداف 
اجرانشدنی می شود. ثبات قوانین و پرهیز از 
تغییرات پی درپی آن هــا، منقح و روشن بودن و 
عدم تعارض قوانین از دیگر بایدها و الزامات 

قانون گذاری بود که حضرت آیت الله خامنه ای 
با اشاره به آن ها افزودند: در بحث  »نبایدها« هم 
جلوگیری از انباشته شدن قوانین مهم است؛ 
ــاد باشد،  چــرا که وقتی قانون در موضوعی زی
تکلیف مشخص نیست و همان طور که بارها 
گفته شــده، قــانــون دانــانِ قانون شکن از همین 

رخنه ها به سوءاستفاده می پردازند.

اولویت لایحه نسبت به طرح◾
ایشان قانون گذاری به خاطر منافع فلان فرد یا 
مجموعه را از دیگر آفات قانون گذاری دانستند و 
در نکته ای دیگر افزودند: در مجلس، »لایحه« 
باید بر »طرح« اولویت و غلبه داشته باشد؛ چرا 
که دولت در تقدیم لوایح امکان اجرا شدن آن ها 
را هم در نظر می گیرد. »اثرپذیری از جوزدگی 
و فــضــاســازی تبلیغاتی دشمنان یــا اصحاب 
تبلیغ«، آفت دیگری بود که رهبرمعظم انقلاب، 
نمایندگان را از آن کاملاً منع کردند و افزودند: 
ملاحظات جناحی و دسته بندی ها نیز مطلقاً 
نباید در بررسی و تصویب قوانین نقش داشته 
باشد. ایشان افــزودنــد: البته به دلیل سلایق 
مختلف، دسته بندی همیشه در مجالس بوده 
اما نباید گذاشت به صورت دوقطبی درآید و به 
جای حق و مصلحت، در قانون گذاری تأثیرگذار 
شود. حضرت آیت الله خامنه ای در جمع بندی 
این بخش از سخنانشان تأکید کردند: قانون را با 
سلامت، طهارت و برای رضایت و نصرت خدا 
بنویسید که اگر این باشد، حتماً برکت می یابد.

رهبرمعظم انقلاب بخش دوم سخنانشان را به 
ویژگی ها و عملکرد مجلس یازدهم اختصاص 
دادند و گفتند: پس از سه سال، در مجموع این 
مجلس را همچنان انقلابی، جــوان و پرتحرک 
ــدون در نظر  مــی دانــم؛ البته ایــن نگاه، کلی و ب
گرفتن استثنائاتی اســت که ممکن اســت در 

مجلس وجود داشته باشد.
شناخت مشکلات کشور و قانون گذاری برای 
حل آن ها، دیگر خصوصیتی بود که ایشان برای 
مجلس یازدهم برشمردند و گفتند: عمده قوانین 
برای مبارزه با فساد، رفع تبعیض، رفع انحصار 
و بهبود فضای کسب و کــار و بــا »قاطعیت و 

صراحت« تصویب شده است.

نمونه هایی از مصوبات راهبردی◾
حضرت آیــت الله خامنه   ای برخی مصوبات 
مجلس فعلی را راهبردی دانستند و گفتند: 
ــرای لــغــو تحریم ها،  ــــدام راهـــبـــردی بـ قــانــون اق
مــصــوبــه ای اســاســی و مــهــم بـــود کــه کــشــور را 
از ســرگــردانــی در مسئله هــســتــه ای و حالت 
ندانم کاری نجات داد که نتایج اجرای آن را حتی 

در عرصه جهانی مشاهده می کنیم.
ایــشــان قــانــون حمایت از خــانــواده و جوانی 
جمعیت را قــانــونــی بسیار مهم خــوانــدنــد و 
افزودند: قانون جهش تولید دانش بنیان هم از 

جمله مصوبات راهبردی مجلس است.
رهبر معظم انقلاب »ساده زیستی و پرهیز از 
رفتار اشرافی مآبانه و نگاه از بالا به مــردم« را 
ویژگی بسیاری از نمایندگان مجلس دانستند 
و در عین حال افزودند: البته استثنائاتی در این 

زمینه هم وجود دارد.
حــضــرت آیـــت الله خــامــنــه ای بــا توصیه مؤکد 
ــرای از دســت نــدادن  بــه نمایندگان مجلس ب

ویژگی »نشست و برخاست و تواضع در مقابل 
ــد: البته ایــن مسئله بــا دادن  ــزودن ــا«، اف آن هـ
وعده های غیرقابل تحقق کاملاً متفاوت است.

ایــشــان ســال آخــر مجلس را ســال حساسی 
خواندند و گفتند: از جمله گرفتاری های کشور، 
سال آخر مجالس است؛ چون نمایندگان در 
شرف انتخابات و نگاه های مردم قرار می گیرند، 
ــدون توجه بــه انتخاب  امــا شما سعی کنید ب
شدن یا نشدن در انتخابات اسفند امسال، 
کار کنید؛ چرا که آنچه می ماند فقط کار برای 

رضایت پروردگار است.

توصیه هایی به نمایندگان◾
ــی  ــان ــای ــقــــلاب در بـــخـــش پ ــ ــر مــعــظــم ان ــبـ رهـ
ســخــنــانــشــان چــنــد تــوصــیــه مــهــم خــطــاب به 
نــمــایــنــدگــان مــجــلــس بــیــان کـــردنـــد. حضرت 
آیت الله خامنه ای در بیان توصیه اول با اشاره 
ــا تــخــریــب« در روابـــط  ــه »تــقــریــب ی ــان بــه دوگ
مجلس با سایر قوا به خصوص دولت، گفتند: 
در نگاه تخریبی، طرفین به چشم رقیب و با 
هــدف بــه خــاک مالیدن شانه یکدیگر بــه هم 
نگاه می کنند که این نگاه چه از طرف دولت و 
چه از طــرف مجلس، خطرناک و مشکل ساز 
اســت. ایشان با اشــاره به نمونه هایی از آثار 
این نگاه تخریبی که موجب معطل شدن کار 
کشور می شود، خاطرنشان کردند: در گذشته 
ــای مجلس شکایت مــی کــرد که  یکی از رؤسـ
دولــت چون ترکیب مجلس را مــورد نظر خود 
نمی داند، به مجلس لایحه نمی دهد که البته 
ــوارد، راه عــلاج، تهیه و تصویب  در این گونه م
طرح ها به دست خود مجلس است؛ یا اینکه به 
دولت قانونی ابلاغ می شود، اما آیین نامه های 
آن تنظیم و آن قانون اجــرا نمی شود. در نگاه 
تخریبی، مجلس هم در به کارگیری ابزارهای 
نظارتی مانند ســؤال، تذکر و استیضاح افراط 
می کند و مثلاً وزیــری که هنوز سه مــاه از رأی 
اعتماد آن نگذشته است، استیضاح می شود 
کــه ایــن هــا ناشی از همان نگاه رقیب پنداری 

است.

تقریب آری، تخریب نه◾
رهبر معظم انقلاب، نگاه و رویکرد درست را نگاه 
تقریبی، مکمل بودن و یک پیکره دیدن مجموعه 
نظام دانستند و افزودند: رویکرد مجلس و دولت 
باید همکاری و هم افزایی باشد. البته این تذکرات 
را به دولت و قوه قضائیه هم می دهیم اما دولت 
بار اجرا را بر دوش دارد و با توجه به حجم زیاد کار، 

مطالبات و توقع از آن، باید مراعات دولت را کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر خودداری 
ــت و  ــــط دولـ ــردن مــنــاقــشــات در رواب از وارد کـ
مجلس، گفتند: در مواقع همکاری مجلس با 
دولت، گاهی برخی افراد بداخلاق در مطبوعات 
و فضای مجازی، مجلس را متهم می کنند که 
دولتی شده و استقلال خود را از دست داده 
است ولی نباید به این حرف ها که از روی غرض 

یا بی اطلاعی از مصلحت است، اعتنا کنید.
توصیه بعدی رهبر معظم انقلاب به نمایندگان، 
»پرهیز از بعضی سخت گیری ها در قبال وزرای 
معرفی شده به مجلس« بود که در این زمینه 
گفتند: در تشخیص صلاحیت ها دقت کافی 
و در حد معقول و منطقی سخت گیری کنید 

اما نه به شکلی که موجب شود وزارتخانه تا 
مدت ها بــدون وزیــر بماند که اکنون هم چند 
وزارتــخــانــه وزیــر نــدارنــد و بــه مجلس معرفی 
خواهند شد. »همراه کردن تقوا و صداقت با 
ّــت و صــراحــت« توصیه دیگر ایــشــان به  حــری
نمایندگان بود که گفتند: اگر موردی از طریق 
تذکر دادن به دستگاه های مسئول و اطلاعاتی 
و دولتی قابل حل است لزومی ندارد علنی بیان 
شود و در مواردی هم که بیان علنی لازم است، 

تقوا و صداقت رعایت شود.

سیلی به مسئولان؛ سیلی به مجلس◾
حــضــرت آیـــت الله خــامــنــه ای در نــکــتــه ای مهم 
افزودند: گاهی برخی می خواهند به فلان مسئول 
سیلی بزنند اما در عمل به مجلس سیلی می زنند 
در حالی که تعرضّ به آبروی افراد و هویت دینی 
و انقلابی آن هــا جایز نیست. البته این توصیه 
مربوط به مــردم هم هست ولی ما مسئولان که 
روی منبرهای بلند نشسته ایم و همه صدای 
ما را می شنوند، باید ایــن ملاحظات را بیشتر 
رعایت کنیم. ایشان در توصیه ای دیگر با اشاره به 
سال آخر مجلس یازدهم، به نمایندگان گفتند: 
نگذارید وجاهت طلبی روی حرف ها و اقدامات 
شما اثر بگذارد و این را که فلان حرف یا فلان کار 
موجب علاقه مندی مــردم و افــزایــش احتمال 
رأی آوری می شود، به کلی از ذهن خود خارج کنید 
که ایــن کــار از مجاهدت های مهم و لازم است. 
رهبر معظم انقلاب در توصیه پایانی با تأکید بر 
به سرانجام رساندن کارهای بــزرگ مجلس در 
سال آخر همچون برنامه هفتم، پیگیری شعار 
سال، نهایی کردن لوایح نیمه کاره و جبران خلأها 
و قصورها، خطاب به نمایندگان گفتند: سرافراز 
وارد مجلس شدید، ان شاءالله سرافراز از مجلس 

خارج شوید. 
ــــدار رئــیــس مجلس شــورای  ــتــدای ایــن دی در اب
اسلامی ضمن بیان گزارشی از عملکرد مجلس 
ــرای اولویت بندی  یــازدهــم، »ایــجــاد نقشه راه ب
در قانون گذاری« را از مهم ترین وجوه تمایز این 
دوره مجلس بــرشــمــرد. بسته تــحــول قوانین 
ــرای اصــلاح نظام بانکی؛ تصویب  اقتصادی ب
قوانین در حوزه هایی نظیر مالیات، مسکن، 
خودرو، بیمه، شفافیت، کشاورزی و تولید؛ قانون 
رتبه بندی معلمان، قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت، طرح اصلاح قانون انتخابات، 
تصویب کلیات لایحه ارتقای امنیت زنان، طرح 
نظام بخشی بــه فضای مــجــازی و تصویب دو 
فوریت لایحه حجاب و عفاف از جمله کارنامه 
تقنینی یا موضوعات در دست بررسی مجلس 
یازدهم بود که آقای قالیباف درباره آن ها توضیح 
داد. رئیس مجلس »خلافیت در ظرفیت سازی 
بسترهای نظارتی« را وجه دیگر تمایز این دوره 
مجلس خواند و افـــزود: در ایــن دوره، ابــزارهــای 
نظارتی همچون »ســؤال، استیضاح و تحقیق و 
تفحص« به پشتوانه نظارت میدانی و ستادی 
و همچنین ناظر بر حل مسائل عینی مــردم به 
کــار گرفته شــده اســت. کنش فعالانه در عرصه 
دیپلماسی و مقابله حقوقی با تهدیدات خارجی، 
ــا ایــجــاد  ــودجــه ب تـــلاش بـــرای اصـــلاح ســاخــتــار ب
سامانه هوشمند بودجه ریزی و نظارت جدی بر 
شرکت های دولــتــی دیگر نکاتی بــود کــه رئیس 

مجلس به آن ها اشاره کرد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی بایدها و نبایدهای نمایندگی را تبیین کردند

تقواوحریتدرقانونگذاری

خبرخبر

انهدام تیم تروریستی توسط سپاه در جنوب شرق کشور◾
نیروی زمینی سپاه پاسداران یک تیم تروریستی را در 
جنوب شرق کشور منهدم کرد. به گزارش تسنیم، یک 
تیم مسلح تروریستی در جنوب استان سیستان و 
بلوچستان رهگیری و قبل از انجام هر اقدام تروریستی 
برنامه ریزی شده، در عملیاتی غافلگیرکننده منهدم شد. 
در این عملیات، دو تن از تروریست ها به هلاکت رسیدند 
و یک تن دیگر نیز دستگیر و مقادیری سلاح کشف شد.

نقشه راه اقتصاد متناسب با توسعه دیپلماسی ◾
معاون اول رئیس جمهور گفت: نقشه راه اقتصادی کشور 
باید متناسب با توسعه دیپلماسی و شرایط بین المللی 
بــه روزرســانــی شــود، زیــرا نمی توان نقشه ای ثابت برای 
تجارت و اقتصاد کشور تدوین کرد. به گزارش ایرنا، مخبر 
اظهار کرد: باید جریانی برای توجه به بهره وری در تمامی 
ارکان کشور آغاز شود و به خصوص در آموزش و پرورش و 

دانشگاه های کشور بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.

پیام رسان جایگزین سوئیفت رونمایی می شود◾
پیام رسان بین بانکی جایگزین سوئیفت تا یک ماه آینده 
بین اعضای اتحادیه پایاپای آسیایی اجرا می شود. به گزارش 
فارس، کریمی در مورد ظرفیت های پیام رسان جدید گفت: 
این پیام رسان فقط برای اعضای اتحادیه پایاپای آسیایی و 
ارتباط آن ها با یکدیگر است که البته می تواند 100 درصد نیاز 
اعضا را پوشش دهد و جایگزین سوئیفت شود که سبب 

کاهش هزینه مبادلات بین اعضا خواهد شد.

بازدید کمیسیون امنیت ملی مجلس از مرز ایران و پاکستان ◾
رئیس کمیته مرز مجلس شورای اسلامی گفت: به زودی 
هیئتی از کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس به منطقه سراوان و مرزهای مشترک با پاکستان 
اعزام خواهد شد. به گزارش مهر، حیدری افزود: پاکستان 
باید پاسخ گوی اقدامات تروریستی باشد؛ چرا که تاکنون به 
بسیاری از پاسگاه ها و برجک های ما حمله شده و برخی از 

مرزبانان ایران مجروح و برخی هم شهید شدند.

در  حاشيه

واکنش وزیر 
کشور به فیش   
حقوق نجومی 
۱۰۶ میلیون 
تومانی

احمد وحیدی، وزیر 
کشور در پاسخ به 
اینکه با توجه به 
انتشار فیش حقوقی 
10۶ میلیون تومانی 
در سازمان مدیریت 
پسماند آیا وزارت کشور 
به این موضوع ورود و 
با این تخلفات برخورد 
می کند، به ایلنا گفت: 
نمی توانم درباره این 
فیش خاص اظهارنظر 
کنم، چراکه نیاز به 
بررسی دارد که آیا این 
فیش مربوط به یک 
ماه یا چند ماه است. 
اطلاع دقیقی از اینکه 
این فیش مربوط به چه 
مدتی بوده ندارم.
روان جامعه با 
پرداخت های نجومی 
سازگاری ندارد و دولت 
هم موافق این نوع 
پرداخت ها نیست. 
اگر چنین چیزی باشد 
حتماً برخورد خواهد 
شد.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

09390000757     اصلاح قانون انتخابات مجلس  
قصه ای ملال آور و تکراری است که ۴۵ سال است 
تکرار می شود! مجلس به جای رسیدگی و تقنین 

در امور مهمه به چه چیزها می پردازد!
09360000158     آب سردکن های موقوفه ای سطح 

شهرها را به خاطر کرونا جمع کردند و دیگر 
برنگشت سر جایش. شهرداری ها همت کنند و این 

اموال وقفی را به مردم برگردانند. هوا گرم است و 
آب خنک باید در معابر باشد. 

09940000677     این روزها پرونده های حقوقی و 

دعاوی زیاد شده است. بخشی از این آسیب ها 
به دلیل مشکلات اجتماعی است. باید به سمت 

ساماندهی امور اجتماعی آن هم توسط مردم و 
درون خانواده ها حرکت کنیم. 

09960000587     نباید وقت ملت به جای کاروتولید در 

صفوف بانک، اتوبوس، تاکسی و... گرفته شود. ما 
به دولت تمام هوشمند نیازمندیم. 

 09300000835     ابتذال اخلاقی از ماهواره و فضای 
مجازی دارد وارد فضای حقیقی جامعه می شود! 

نهادهای تربیتی و آموزشی فکری کنند. 

وزیر کشور در گفت وگو با قدس تأکید کرد

برخورد قاطع با عاملان شهادت 
مرزبانان کشورمان

آرش خلیل خانه    وزیر کشور با تأکید بر ضرورت 
برخورد قاطع و مجازات عاملان شهادت پنج مرزبان 
کشورمان، گفت: تفاهم نامه امنیتی با پاکستان باید 
اجرا شود و اگر لازم باشد برای پیگیری این موضوع 
به پاکستان مــی روم. احمد وحیدی در گفت وگو با 
خبرنگار ما در خصوص افزایش ناامنی در مرزهای 
شرقی باوجود تفاهم نامه امنیتی میان وزارتخانه های 
کشور ایران و پاکستان در این زمینه، گفت: بله! ما یک 
تفاهم  مدون در سطح وزارتخانه های مربوط با طرف 
پاکستانی در این زمینه داریم که باید اجرا شود و یک 
کمیسیون مشترک در سطح استانی در سیستان و 
بلوچستان که پیگیری این تفاهم است. علاوه بر این 
قرارگاه قدس به عنوان مسئول امنیت شرق کشور نیز 
با ارتش پاکستان ارتباطات منظمی دارد. وزیر کشور با 
اشاره به اینکه طرف پاکستانی هم از این حادثه اظهار 
تأسف کرده است، افــزود: باوجود این اگر لازم باشد 
برای پیگیری تفاهم نامه های امنیتی به پاکستان سفر 

خواهم کرد.

وزیر دفاع: »دنا« قابلیت هایش را ثابت کرد◾
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز در حیاط 
دولت با تأکید بر اینکه امنیت مرزهای شرقی کشور 
تأمین شده است، گفت: قطعاً نیروهای مرزبانی تدبیر 
لازم را دارنــد، امــا ما هم نسبت به تجهیز نیروهای 
مسلح به ابزارها و تسلیحاتی که می تواند به مرزبانان 
 بــرای تأمین امنیت کمک کند، اقــدام می کنیم. وی 
در خصوص مأموریت ناوگروه 8۶ نیروی دریایی ارتش 
و تداوم این نوع مأموریت ها هم با تأکید براینکه نیروی 
دریایی راهبردی یعنی حضور در عرصه های جهانی و  
همکاری با دیگر کشورها، اظهار کرد: ناوشکن دنا ثمره 
تلاش دانشمندان ما در عرصه صنعت دفاعی بود و 
با این مأموریت ثابت کرد از قابلیت های بسیار بالایی 

برخوردار است.

اسلامی در واکنش به ادعــای ساخت تأسیسات ◾
جدید هسته ای: اراجیف می بافند

رئیس سازمان انــرژی اتمی کشورمان ادعــای منابع 
صهیونیستی و غربی در خصوص ساخت و ایجاد 
تأسیسات جدید هسته ای در زاگرس و اطراف سایت 
نطنز را رد کرد و عملیات روانی خواند. محمد اسلامی 
دیـــروز در حاشیه جلسه هیئت دولــت در واکنش 
بــه ادعـــای ایــن منابع در خصوص ساخت سایت 
هسته ای در رشته کوه های زاگرس و احداث تونل های 
جدید پیرامون سایت نطنز، گفت: رژیم صهیونیستی 
سال هاست وقتی در تنگنا قرار می گیرد و عرصه بر 
آن ها سخت می شود این اراجیف را می گوید و جوسازی 
ایجاد می کند. وی ایــن خبرسازی های رســانــه ای را 
عملیات روانی خواند و تأکید کرد: ایران مطابق با موازین 
آژانس و پادمان عمل می کند و هرگاه بخواهیم فعالیتی 
انجام دهیم، هماهنگی و تنظیماتش را با آژانس برقرار 

خواهیم کرد و مطابق رویه عمل می کنیم.

با مذاکره نشد، از طریق حکمیت حقابه هیرمند را ◾
دنبال می کنیم

معاون حقوقی رئیس جمهور با تأکید بر ضــرورت 
پایبندی طرف افغانستانی بر معاهده 1351 هیرمند، 
به عنوان یک معاهده رسمی، گفت: سازوکار حل 
اختلاف در این معاهده معین است و اگر با مذاکره 
به نتیجه نرسیم، از طریق حکمیت ایــن موضوع 
ــروز در جمع  را پیگیری می کنیم. محمد دهقان دی
خبرنگاران، افــزود: حقابه هیرمند معاهده جامعی 
دارد و از مسئولان افغانستان می خواهیم طبق همان 
معاهده به عهد خود عمل کنند تا موضوع از طریق 

گفت وگوهای کارشناسان حل وفصل شود.

امیدواریم طالبان پیام رئیس جمهور را گرفته  باشد◾
محمد سلاجقه رئیس ســازمــان حفاظت محیط  
زیست هم دیــروز در حیاط دولــت با اشــاره به اینکه 
بیانیه اول وزارت خارجه موضوع حقابه هیرمند را به 
شکل مسالمت آمیز مطرح کرده بود، گفت: امیدواریم 
طرف مقابل و طالبان، پیام ادبیات جدی رئیس جمهور 
در سفر به سیستان و بلوچستان در این موضوع را 
دریافت کرده باشند. وی با یادآوری اینکه این حق ایران 
در مجامع بین المللی و دادگاه های مربوط در سطح 
دنیا قابل پیگیری است، تصریح کرد: ما حق حیات 
مردم خود را با هیچ چیزی عوض نمی کنیم و جمهوری 
اسلامی ایــران مدافع ملت خود است. وی در پاسخ 
به این پرسش که آیا قرار است مذاکراتی میان ایران و 
هیئت حاکمه افغانستان برگزار شود، گفت: قرار بود 
من با هیئتی یک نشست برگزار کنم اما کار به وزارت 
نیرو سپرده شد درهرصورت در آینده نزدیک خبرهای 

خوبی خواهیم شنید.

خبـر
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